涉及的国际会计准则和/或境

外会计准则规定等说明

- - - -

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

无

浙江万丰奥威汽轮股份有限公司 2012 年半年度报告全文

4

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -398,936.11 -

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
4,520,587.01 -

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益  -

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

-7,582,292.28 -

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 30,000 -

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,456,033.23

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 520,348.12 -

所得税影响额 705,065.49 -

合计 -749,194.54 --

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常

性损益的项目的说明

项目 涉及金额（元） 说明

-- -- --

浙江万丰奥威汽轮股份有限公司 2012 年半年度报告全文

5

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 276,764,230 70.95%   -569,476 -569,476 276,194,754 70.8%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 246,497,929 63.19%   246,497,929 63.19%

其中：境内法人持股 227,614,131 58.35%   227,614,131 58.35%

境内自然人持股 18,883,798 4.84%   18,883,798 4.84%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 30,266,301 7.76%   -569,476 -569,476 29,696,825 7.61%

二、无限售条件股份 113,334,738 29.05%   569,476 569,476 113,904,214 29.2%

1、人民币普通股 113,334,738 29.05%   569,476 569,476 113,904,214 29.2%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 390,098,968 100%   0 390,098,968 100%

股份变动的批准情况（如适用）

不适用

股份变动的过户情况

无

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

无

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

朱训明 557,926 557,926 0 0 换届高管卸任 2012-03-27

杨志军 11,550 11,550 0 0
高管离任后 6 个

月内买入
2012-03-27

浙江万丰奥威汽轮股份有限公司 2012 年半年度报告全文

6

合计 569,476 569,476 0 0 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（元/

股）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

非公开发行 2011年 07月 21日 7.85 105,748,968 2011 年 07 月 21 日 105,748,968 -

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

-- -- -- -- -- -- --

权证类

-- -- -- -- -- -- --

前三年历次证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）

（1）截止本报告期末的前3年内未发行可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券等证券及其他衍生证券；

（2）公司购买浙江万丰摩轮有限公司75%股份定向增发的105,748,968股（其中：向万丰集团发行99,383,595股，占发行

后总股本的25.48%；向张锡康发行1,226,075股，占发行后总股本的0.31%；向蔡竹妃发行1,736,940股，占发行后总股本的

0.45%；向倪伟勇发行3,402,358股，占发行后总股本的0.87%）票于2011年7月21日正式在深圳证券交易所上市，公司股份总

数变为390,098,968股；

（3）截止本报告欺末的前3年未发行权证类证券及其他衍生证券；

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 15,641 户。

2、前十名股东持股情况

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质 持股比例(%) 持股总数